
2611212018 
	 Prefeitura Municipal de Nova Russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE SALDE 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÓNICO N GM-PEOOI/19 

FSTADO DO CF.AR - pRRFI'rIiR.t .u'çjpr 1W N(V 

RUSSAS. A Cornissfi 	 iblico que a partir das 
13:00 HORAS d 	26 d d.': 	.1. 	:ar d-'iveI para 

Cadastament- L: 'p::. 	:, 
ELETRÔNICO N GM-PEOOIII9. cujo obteto é o Rl(-'STRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUIS.ÕES DE 
GÊNEROS ALIMENTCICS L fNAD)S . MANLrENÇÃ0 
DAS UNIDADES ADMIMSTRK]'AS DO MUN,C.1110 DE 
NOVA RUSSAS. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10 
DE JANEIRO DE 2019 das 09:00 às I0u0 HORAS (Horário de 
Brasília-W. D4T& DA DISPI 	flE PR-'OS: lO fl '\'EJRO 
DE 209 às 10:00 HORAS (1 Ini 	3:.i ia-DE). O edital poderá 
ser adquirido no das úlcir. 	¶ 	4.)fl horas (ftririo loca!). 
na Rua Pe. Fran 1:-  Rc-' 	P. ':-- 	isstT. .. .- 
tio site wwvbIrg.br. 

Nova Russas. 26 1 .20 S. 

PAULO SÉRGIO INDRA/)E B0Ff.14 
Presidente da CPL. 

PuV ido por: 
at:k :-io And-- :'t" Bonfiyi 

írqtrjipn telt'flfieador: 	' 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 24/1212018. Edico 209 7  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
hltp://www.diariomunicipaI.com.br/apree  

http:/Jww.dIarIomunicipal.com.br/aprece/materia/FBE669,O3AO9ZY1  DPt 1h5zRxYQzfr5ISk7fOZtSyv09.twkglj86a3hA5bu5 AGBHIC-lSvsWds, - - 	111 



ç;( 

d 

V
ta

d
im

ir
  M

ar
q

u
e
s  

#
V

o
la

n
te

sC
ea

  r  

g 



/ 

DIÁRIO OFICIAL 1)0 ESIAI)() 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°240 1 FORTALEZA. 26 DE DEZEMBRO DE 20W  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 13:00 floras do dia 26dc d'.. 
201$ estará disponivcl para o Cudastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° (iM.PE00I/19, cujo objeto é o registro 
para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados a manutenção das Unidades Administrativas cio Município de Mova Russas. 
Abertura das Propostas: lO de Janeiro de 2019 das 09:00 às 10:00 horas (Horário de Brasília-DF). Data Da Disputa de Preços: lO de Janeiro de 2019 ás 10:00 
horas (Horário de Hiiisilia-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias Úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horário local). tia Rua Pc. Francisco Rosa, 1388. 

(entro. Nova Riiss:i (l. ou através do sue www.bll.org.br. Nova Russas, 26.12.2018. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

*** t** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha -Aviso de Prosseguimento - Concorrência n 2018.10.31.1. O Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação da l'rcfciiura Municipal de I3arhalha'('E. no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados. que estará dando 
continuidade ao certame licitatõrio modalidade Concorrência n°2018.10.31.1. com  a abertura das propostas de preços das empresas habilitadas, marcada 
para o dia 28 de dezembro de 2018, às 11:00 horas. Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, sito no(a) Av. Domingos S. Miranda. o" 715 
1 ni. J dos lpê - Alto tia Alegria, iãarbalha,CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459. 

Barhalha/CF., 21 de dezembro de 2018. Raimundo Emanoel Rastos de Caldas Neves - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Aviso de Licitação. A Secretaria de Administração do Município de Varjota-CE comunica aos 
interessados que estará recebendo até às 15:00h do dia 08 de janeiro de 2019, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Rua Artur Ramos. 232. 
(entro. (p; 62.265-000. Vartota-CE. a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n° 2112.02/2018-SRP cujo objeto ê a 
seleção de empresa para registro de preços isando eventuais e futuras contratações de aquisição de gêneros alimentícios destinados as diversas secretarias 
do Municipio de Vartota. O edital poderá ser obtido junto à Comissão de Licitação, no endereço supracitado nos dias Úteis, das 8:00h às 14:00h. Varjota-CF.. 
26 de dezembro de 2018. Francisco FaIb Lira Lopes - Pregoeiro. 

*** *** 

Estado do ('curti - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Chamada Pública - Modalidade: Chamada Pública n. CP-002/2018-SEMED. Objeto: 
aquisição de géneros aliinniicios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural. destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação 
Escolar/PNAE, de responsabilidade da Secretaria de Educação e Desporto Escolar, deste Municipio. a Secretária de Educação e Desporto Escolar comunica 
aos interessados que terão de apresentar documentação para cadastramento até o dia 16 de janeiro de 2019 is 09:00 horas, na Sala da Comissão de Licitação. 

com  sede à Rua Padre Raul \'eira. Nbi 613. maiores informações através do fone (88 341184.14) das 08:00 às 12:00horas. Ana Maria de Lima - Secretária 
de Educação e Desporto Escolar. 

*** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Aviso de Licitação. A Secretaria de Administração do Município de Varjota-CE comunica aos 
interessados que estará recebendo até às 09:00h do dia OK dc janeiro de 2019, na sala de reuniões da (omissão de Licitação, sito à Rua Artur Ramos.. 232. 
Centro. Cep: 62.265-000, Varjota-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n" 2112.01.2018-SRP cujo objcto é a 
seleção de empresa para registro de preços visando eventuais e futuras contratações de aquisição de material de limpeza e expediente destinados as diversas 
Secretarias do Município de Varjota. O edital poderá ser obtido junto à Comissão de Licitação, no endereço supracitado nos dias Úteis. das 8:00h às 14:00h. 
Varjota-CE, 26 de dezembro de 2018. Francisco Faib Lira Lopes - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Revogação do PE n 2018.10.16.001 -Tipo Menor Preço por Lote. Objeto: Contratação 
de empresa para prestação de serviços de mão-de-obra terccirizada. cujos empregados sejam regidos pela Consolidação das Leis Trabalhistas - CLT. para 
atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Caucaia/CE. O Municipio de Caucaia torna público aos interessados que fica Revogado 
o l'iegào suprainencionado, com fulcro no Art. 49 da Lei 8.666,93 e suas posteriores alterações, motivado pela necessidade de reformulação do Termo de 
Referência. Ficando desde já com Vistas franqueadas aos interessados. Caucaia/CE. 20 de dezembro de 2018. Ana Paula lima Marques - Pregoeira - 

CP 1. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tiangui - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 12.20.01/2018-PP. O Pregoeiro da Prctiittira Municipal 
de Tianguã.Ce. torna público. para conhecimento dos interessados que no próximo dia lflde Janeiro de 2019. às 09h00tsiin, na Sede da Prefeitura localizada à 
.%senida Moisés Moita, N" 785- Centro - Tianguá - Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o ii" 12.20.0112018-PP. 
com  o seguinte objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de máquinas multifuncionais, com recarga e substituição de 
tonncr. manutenção preventiva e conetiva das máquinas para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Municipio de Tianguá/CE, o qual encontra-
se na integra na Sede da Comissão de Licitação, fone: O(")88-3671 .2288. no horário de 07:30h às 11:30h. Felipe Moita Leão - Pregoeiro. 

*** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso do Resultado do julgamento da documentação de Habilitação da Tomada de Preços 
n 007/18i'FP-INF-0. Empresas Habilitadas: Almeida Projetos e Constnições Lida Me e R Construções e Serviços Eireli - ME. Empresas Inabilitadas: 
Global Empreendimentos Lida: Servfort Locações e Serviços Lida EPP: A & V Projetos e Construções Lida - Me e Apoio Serviços e Construções Lida 
- Me. O Presidente informa aos licitantes que poderão tomar conhecimento junto à Comissão de Licitação dos motivos que resultaram na inabilitação 
dos pari icipantes. Intime-se os licitantes na forma do Ari n° 109. 1 -a-  da l,cm n° 8.66693 com suas alterações. A Comissão Permanente de Licitação. 
Ipaporanga-Ce. 21 de dezembro de 2018. Estefanio topes Neto - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 02612018/PP. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
de Novo Oriente. torna público aos interessados, que no dia 10/01 2019 às 139:00h. estará realizando licitação na Modalidade Pregão Presencial N°026/2018 
I'P. tipo menor preço. cujo objeto: contratação dos serviços de decoração e assessoria. planejamento e organização de eventos destinados a Secretaria de 
Educação. Desporto e Lazer do Municipio de Novo Oriente - CE. O Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à Rua Dcocicciano 
Àragào n° IS. Bairro- Centro no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou através dos sitcs: www.iee.ce.gov.brilicitacoes e www.novooriente. 

ce.gov.hr. Maiores informações comi Comissão. Novo Oriente-Ceará, 21 d(' Dezembro de 2018. Francisco Olavo Rodrigues- Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Município de São Benedito - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 00.002/2019-SRPIPMSBT. O Pregoeiro Oficial do Município 
torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia lO de Janeiro de 2019. às 9h. na  Salada Comissão, à Rua Paulo Marques. n" 378. 
Centro, São Benedito/CE, ii sessão pública do Pregão Presencial, cujo objeto é o registro de preços. visando futuras e eventuais aquisições de materiais 
de expediente para diversas Secretarias do Municipio de São Benedito- CL. tudo conforme especificações contidas nos anexos do Edital. O Edital e seus 
anexos poderá ser adquirido iunto a ('Pt.P, de segunda à sexta-feira no horário de 138h às 12h. no Portal de Licitações do TCE-CE e Portai do Município. São 
Benedito-CE. 21/12/2018. Edson Cleilon Pereira Sousa - Pregoeiro. 

*5* *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MIINI(;IPAI. DE ITARENIA -AVISO DE ADJUDICAÇÃO-  PREGÃO PRESENCIAl. N°038/2018-E 
- A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de liarema-CE toma público o Resultado da Licitação na Modalidade Pregão Presencial 
\" 038. 2018-E, cujo OBJETO é o Registro de Preços para a Aquisição de material para desenvolvimento da Educação Infantil e Ensino Fundamental do 
Município de liarenia.('F. F\t 1,  R t 	\ V\  . tsOl4A: MUI.TIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELLI. VAl.OR GLOBAl.: 
R$ 1.605,028,00 (Uni Milh.s ............... \.I e Vinte e Oito Reais). lues helena Braga - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Scc. de Educação - Convocação da Chamada Pública N°2018.10.23.001. A Comissão de 
Licitação eonsoca os participantes da 1° Chamada PúblicaI2019. que tem como objeto aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar, a sessão 
que se realizará dia 16/01/2019 às 10:00h na ('omissão de Licitação, para continuação doecria me. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão 
de 08h00min às 12h00min. sito a Travessa José 1_age Viana. lIS. Aqulraz-CE, 21/1212018. Marta Rejane Marques Pinheiro - Presidente da CPI.. 

MISTO 1 

•fSC C'25031) 


